

بازرانی بعد از ۳ سال با سفر به تهران با رهبر انقلاب و مقامات عالی جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد

## سفر صلح اقلیم در تهران



به کانون اقدامات امنیتی و تروریستی علیه ایران از مسائلی بوده که این رابطه را به نحوی تحت تأثیر قرار داده است. اما دیروز بعد از مدت‌ها برگی تازه در روابط دوجانبه ورق خورد. یکی از مهم‌ترین دیدارهای بازرانی در تهران، دیدار با مقام معظم رهبری بود که نشان از بهبود روابط در آینده نه‌چندان دور است. البته تا لحظه تنظیم این

شرق؛ از سال ۲۰۱۷ و پس از وقوع رفراندوم استقلال، روابط ایران و حکومت اقلیم کردستان عراق وارد دوره‌ای سرد و گاه به‌شدت در نوسان بوده است و در این بین اقلیم کردستان بارها میزبان صف‌آرایی مداوم ایران و آمریکا در منطقه بود که شانس بهبود روابط را کاهش می‌داد. حال نجیروان بازرانی چهره دیپلماتیک و میانه‌رو کرد عراق که در میان همه جریان‌ات سیاسی عراق، منطقه و جهان مقبولیت خاصی دارد، بعد از سه سال از آخرین سفر خود، به‌عنوان رئیس اقلیم کردستان با پیام آشکار تمایل اربیل به گسترش و تقویت روابط همه‌جانبه با ایران، به تهران آمده است. بعد از اینکه روابط عمیق تهران و اربیل پس از حوادث سال گذشته و در پی حمله موشکی ایران به مقر مخفی موساد در اربیل با تنش مواجه شد، این سفر گویای این نکته مهم است که ایران و عراق و منطقه اقلیم کردستان، همسایه، دوست و شرکای استراتژیک هستند و پیمان عمیق آنها گسستگی نیست. بازرانی در سفر ۱۵ مرداد ۱۴۰۰ به ایران و در دیدار با سیدابراهیم رئیسی، رئیس کابینه سیزدهم نیز درباره روابط اقلیم کردستان عراق با جمهوری اسلامی ایران، حفظ آرامش و ثبات در منطقه و همکاری‌های مشترک گفت‌وگو کرده بود. روابط جمهوری اسلامی ایران و اقلیم کردستان عراق به واسطه ریشه‌های فرهنگی و تاریخی مشترک و اقامت شخصیت‌های برجسته اقلیم در ایران در دوران حکومت حزب بعث بر عراق، از ویژگی خاصی برخوردار بوده است. باوجوداین استقرار گروهک‌های تروریستی در مناطقی از اقلیم کردستان عراق و تبدیل این جغرافیا

خبر

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با وزیر تجارت عراق:

### ایران و عراق در تبادلات تجاری از پول ملی خود استفاده کنند

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم گسترش مناسبات اقتصادی و ارتقای سطح همکاری‌های تجاری جمهوری اسلامی ایران و عراق گفت: روابط تهران و بغداد نزدیک، مستحکم و صمیمانه است و اتحاد دو کشور مایه ضرر و زیان و ترس دشمنان و نقطه امیدواری و رفاه دو ملت است و مردم دو کشور طعم شیرین این اتحاد را در گسترش مناسبات اقتصادی فی‌مابین خواهند چشید.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر ظهر روز گذشته (دوشنبه) در دیدار سلمان الغریری، وزیر تجارت عراق، با بیان اینکه توفیقات دولت و ملت عراق همواره برای جمهوری اسلامی ایران از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده است، اظهار امیدواری کرد روزبه‌روز شاهد افزایش توفیقات و رفاه مردم دو کشور باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین لازمه توسعه مناسبات اقتصادی ایران و عراق را تسهیل همکاری بخش خصوصی دو کشور دانست و افزود: بخش خصوصی ایران به دلیل روابط صمیمانه دو کشور و همچنین وجود عتبات عالیات، انگیزه بالایی برای فعالیت در عراق دارند که لازم است کمیسیون همکاری‌های مشترک، موانع پیش‌روی توسعه مراودات تجاری فی‌مابین را شناسایی و نسبت به رفع این مشکلات اقدام کند.

او با تأکید بر اینکه ایران و عراق باید در مبادلات اقتصادی از ارز ملی خود استفاده کنند، تصریح کرد: روابط دوستانه، عمیق و تاریخی دو کشور ایجاد می‌کند که در تبادلات تجاری و اقتصادی، به جای استفاده از ارز کشور ثالث، از پول ملی خود استفاده کنیم.

مخبر در بخش دیگری از سخنان خود از وعده صادق و پاسخ محکم جمهوری اسلامی ایران به رژیم اشغالگر قدس به‌عنوان یک نقطه تاریخی یاد و اظهار کرد: امروز هیمنه آمریکا و اسرائیل با ایستادگی محور مقاومت کاملاً در هم شکسته و با وجود اینکه آنها تمامی امکانات خود را بسیج کرده‌اند، نتوانسته‌اند به اهداف خود دست پیدا کنند؛ به همین دلیل به کشتار زنان و کودکان در غزه روی آوردند.

وزیر تجارت عراق نیز در این دیدار ایران را سرزمین تاریخ، تمدن و اندیشه توصیف کرد و گفت: بغداد به دنبال تقویت جدی در مناسبات تجاری با تهران است و این موضوعی است که نخست‌وزیر عراق نیز آن را به‌عنوان یک اولویت دنبال می‌کند.

او با اشاره به وجود کالاها و محصولات ایرانی در عراق خاطرنشان کرد: عراق بازار خوبی برای کالاهای ایرانی است و ما همواره خواهان تقویت واردات محصولات ایرانی به عراق هستیم.

سلمان الغریری از ایران به‌عنوان یکی از مهم‌ترین شرکای تجاری خود یاد کرد و افزود: به‌عنوان وزیر تجارت عراق و رئیس طرف عراقی کمیسیون همکاری‌های مشترک دو کشور آمادگی دارم موانع و مشکلات پیش‌روی تجار ایرانی را برای توسعه فعالیت‌ها در عراق مرتفع کنم.

طریق برنامه ظهر دیروز دوشنبه، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در صدر هیئت

عبدالرحمن فتح‌الهی

همراه وارد تهران شد. بر اساس این گزارش، نخستین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای که در اصفهان در حال برگزاری است، دیروز (دوشنبه) با حضور و سخنرانی محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی افتتاح شد. طبق اخبار قرار است که گروسی امروز سه‌شنبه ضمن شرکت در اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای اصفهان با محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی دیدار و در یک کنفرانس خبری به سوالات خبرنگاران و رسانه‌های جمعی پاسخ دهد. رافائل گروسی در بدو ورود مورد استقبال بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی قرار گرفت. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عصر دوشنبه هم در مذاکراتی جداگانه با علی باقری‌کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. گروسی عصر دیروز هم با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. نکته شایان توجه آنجا بود که مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از دیدارش با امیرعبداللهیان مدعی شد که مجموعه‌ای از اقدامات عملی و ملموس را برای احیای یبانه مشترک پیشنهاد داده است. رافائل گروسی در پیامی در صفحه شخصی خود در ایکس با اشاره به سفرش به ایران نوشت: «در تهران برای دیدارهای سطح بالا هستم». البته مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیش از سفر به ایران و در مصاحبه روز ۲۳ آوریل خود با دویچه‌وله آلمان گفته بود جمهوری اسلامی ایران اکنون به جای چند ماه فقط چند هفته با غنی‌سازی اورانیوم به حد مورد نیاز برای بمب اتمی فاصله دارد. او باین‌حال در این گفت‌وگو تأکید کرد «این به آن معنی نیست که ایران در این مدت به سلاح اتمی دست می‌یابد یا خواهد یافت». او افزود که «قتی‌سازی اورانیوم تا حد مورد نیاز برای استفاده در سلاح هسته‌ای اگرچه هشداردهنده است اما نمی‌تواند مستقیماً به دستیابی به سلاح هسته‌ای منتج شود». حال که گروسی خبر از انتقال پیشنهاد برای احیای برجام به

«شرق» از سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و دیدارش با مقامات ایران هم‌زمان با ادعاهای درباره مذاکرات احیای برجام گزارش می‌دهد

## از مذاکره در تهران

## تا احیای برجام در واشنگتن



گفت‌وگو بین‌المللی انرژی اتمی

# ریموند ویل

**RAYMOND WEIL**  
GENEVE



maestro collection

**SARMAN Co.**

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran